ЗАРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	25_мая 2023 года_

	№ _47 /_115

	_г.Заринск_

	О внесении изменений в Примерную инструкцию по делопроизводству в территориальной избирательной комиссии, утвержденную решением Заринской районной территориальной избирательной комиссией от 28 апреля 2021 года № 4/8

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 1 статьи 22 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС в целях приведения Примерной номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии в соответствие с изменениями, внесенными Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и по согласованию с экспертно-проверочно-методической комиссией Министерства культуры Алтайского края (протокол от 3 мая 2023 года № 6), решения Избирательной комиссии Алтайского края от 11 мая 2023 года № 30/266-8, Заринская районная территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Внести в Примерную инструкцию по делопроизводству в Заринской районной территориальной избирательной комиссии, утвержденную решением от 28 апреля 2021 года № 4/8, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 6.1.4 изложить в следующей редакции:

«6.1.4.
Членам территориальной комиссии с правом решающего голоса, представителям политических партий проект повестки дня заседания территориальной комиссии может быть разослан на указанные ими электронные почтовые адреса в сети Интернет либо доведен до их сведения иным способом.»;
2) абзац третий пункта 6.2.6 исключить;

3) абзац первый пункта 6.4.4 изложить в следующей редакции:

«6.4.4.
В вводной части протокола указываются фамилия и инициалы председателя территориальной комиссии (председательствующего), а также присутствующих заместителя председателя территориальной комиссии, секретаря территориальной комиссии и членов территориальной комиссии, лиц, приглашенных на заседание, в алфавитном порядке.».
2. Направить настоящее решение в комитет по делам архивов Администрации района.

3.Разместить решение на сайте Администрации Заринского района в разделе «Избирательная комиссия».
Председатель

  С.Е.Полякова
Секретарь

  А.Г.Звягина